



25.01.2022

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialajohtaja

---

## 6 §

### Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan lausunto Helsingin kaupungin esteettömyyslinjausten luonnoksesta

HEL 2021-006443 T 00 01 04 01

#### Päätös

Kaupunkiympäristön toimiala on pyytänyt lausuntoa kaupungin uusista esteettömyyslinjauksista, jotka korvaavat kaupunginhallituksen vuonna 2012 hyväksymät esteettömyyslinjaukset sekä kaupunginhallituksen vuonna 2005 hyväksymän Helsingin kaupungin esteettömyyssuunnitelman vuosille 2005-2010.

Esteettömyyslinjaukset on jaettu viiteen painopistealueeseen: kaavoitus- ja liikennesuunnittelu, julkiset rakennukset, yleiset alueet, asuminen ja palvelut. Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan toimintaan näistä liittyy erityisesti julkiset rakennukset, yleiset alueet ja palvelut.

Nykyisin käytössä olevat, kulttuurin ja vapaa-ajan toimialaan liittyvät esteettömyyslinjaukset ovat osa toimialan normaalia toimintaa. Esteettömyys ja saavutettavuus on tavoitteena toimialan kaikissa palveluissa ja toiminnassa. Uudis- ja perusparannuskohteissa esteettömyysratkaisuja mietitään yhdessä kaupunkiympäristön toimialan ja tarvittaessa muidenkin toimijoiden kanssa. Toimialan verkko- ja digipalveluiden tuotannossa toimitaan saavutettavuusdirektiivinen mukaisesti.

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala hyväksyy sen toimintaan liittyvät uudet esteettömyyslinjaukset, mutta esittää seuraavia tarkennuksia ja kehittämissuhteita:

- Varsinkin rakennushistoriallisissa kohteissa, tulee tehdä esteettömyyskartoitus hankesuunnitelmavaiheessa.
- Vastuunjako esteettömyyslinjauksiin liittyen on yleisesti tarkennettava, jotta kaikille osapuolille on selvää mikä taho vastaa mistäkin linjauksista. Kaupunkiympäristön toimialalla on tilahankkeissa, kaavoituksessa, liikuntapuistorakentamisessa suurin rooli, mutta Kymppin ja käyttäjän vastuita linjausten noudattamisessa on selkeytettävä.
- Rakennusten ylläpitoon liittyen on linjattu, että esteettömyyskorjauksia on tehtävä muulloinkin kuin peruskorjausten yhteydessä. Tähän on hyvä tarkentaa, millä perusteilla ja kenen vastuulla/kustannuksella korjauksia toteutetaan.
- Alueellisten ulkoliikuntapaikkojen sijaintien määrittelyyn liittyen vastuutahot on määriteltävä tarkemmin.



25.01.2022

Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialajohtaja

---

## **Päätöksen perustelut**

Kaupunkiympäristön toimiala pyysi kaikilta toimialoilta lausuntoa esteettömyyslinjauksista 27.8.2021 mennessä. Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialalle myönnettiin lisä-aikaa 5.2.2022 saakka lausunnon antamiseen.

### Lisätiedot

Matti Kuusela, tilapalvelupäällikkö, puhelin: 310 87783  
matti.kuusela(a)hel.fi  
Elli Alho, suunnittelija, puhelin: 310 87967  
elli.alho(a)hel.fi  
Mia Kuokkanen, johtava arkkitehti, puhelin: 310 35824  
mia.kuokkanen(a)hel.fi

## **Liitteet**

1 [Helsingin kaupungin esteettömyyslinjaukset 2021](#)

## **Muutoksenhaku**

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano